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پشت پرده شکست سنگین حسن یزدانی 
مقابل دیوید تیلور

مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد، ۸ ماه پس از شکست سنگین حسن یزدانی 
در فینال رقابت های جهانی بلگراد برای نخستین بار درباره اتفاقات روز مسابقه 
که حواشــی زیادی به دنبال داشت صحبت کرد. بهنام احسانپور که در زمان 
برگزاری مســابقات جهانی بلگراد در کادر فنی تیم ملی بزرگســالان حضور 
داشــت، برای نخســتین بار درباره اتفاقات قبل از دیدار حسن یزدانی مقابل 
دیوید تیلور در فینال رقابت های جهانی ۲۰۲۲ بلگراد که حواشی زیادی داشت 
و حتی مصاحبه پدر حســن یزدانی علیه رییس فدراسیون کشتی را به دنبال 
داشــت، صحبت کرد. احسانپور در گفتگو با ایسنا، در اینباره اظهار کرد: آنالیز 
کادر فنی ضعیف نبود و همه موارد گفته شــده بود اما حسن به لحاظ روحی 
نتوانســت در روز مسابقه خودش را جمع و جور کند. درست است او پشتوانه 
پیروزی در جهانی ۲۰۲۱ مقابل تیلور را داشت اما روز مسابقه خیلی مهم بود 
که در شرایط روحی خوبی قرار نداشت. کادر فنی تمام مواردی که در کشتی 
با تیلور لازم بود را پیش بینی کرده بود اما حسن در روز مسابقه مثل همیشه 
نبود. وی افزود: تاکنون در اینباره هیچ صحبتی مطرح نشــده است. صبح روز 
مسابقه فینال با دیوید تیلور وقتی حسن را دیدم او به لحاظ روحی اصلا خوب 
نبود. نمی دانم چه اتفاقی افتاده بود اما مدل رفتارش مثل قبل نبود و وقتی او را 
می دیدی خودت متوجه این موضوع می شدی. حسن به لحاظ روحی نتوانست 
خودش را جمع کند. در کشــتی هم یک جاهایی هم امتیاز می داد بی تفاوت 
بود و وا می داد. دلیل اینکه از نظر روحی شرایط خوبی نداشت را نمی دانم که 
شخصی بود یا چیز دیگری اما به لحاظ تاکتیکی همه موارد پیش بینی و گفته 
شــده بود. مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان، در پاسخ به این سوال 
که آیا یزدانی درباره شرایط روحی خود حرفی زد یا خیر، گفت: نه چیزی نمی 
گفت. من با او مســابقه زیاد رفته ام زمانی که کمی گوشه گیر می شود یعنی 
به لحاظ روحی مشــکلی وجود دارد. روز مسابقه با تیلور حسن اصلا کاری با 
کسی نداشــت و نمی دانم چه مشکلی داشت. احسانپور درباره برخی صحبت 
های مطرح شده از سوی پدر حسن یزدانی مبنی بر اینکه علیرضا دبیر رییس 
فدراسیون کشتی پیش از مسابقه به یزدانی گفته بود با یک سنگین وزن تمرین 
سنگین داشته باشد، گفت: این موضوع درست نبود. خود من آنجا بودم و اصلا 
آقای دبیر آن لحظه که حســن تمرین می کرد آنجا حضور نداشت و بیرون از 
سالن تمرین بود. مربی سابق تبم ملی کشتی آزاد بزرگسالان، ادامه داد: حسن 
یزدانی خودش با اباذر اســلامی سرشاخ شد. اصلا کسی به او نگفت این کار را 
انجام بدهد. من کنار ایستاده بودم، حتی اباذر اسلامی ۳ مرتبه به حسن گفت 
»آقا مســابقه داری فشار را کمتر کن« اما حسن خودش گفت »آقا من عادت 
دارم«. این را خودم شنیدم. تقریبا ۲۰ تا ۲۵ دقیقه با اباذر اسلامی سرشاخ شد. 
من و آقا پژمان به او گفتیم این کار را نکن، اباذر اســلامی ۳ بار به او گفت اما 
قبول نکرد. انقدر فشار رویش بود که هر چه مربیان گفتند قبول نکرد و گفت 
من به این شــیوه عادت دارم. این جمله را من خودم شنیدم. اصلا کسی به او 

نگفت این کار را انجام بده.

کاپ جام جهانی بسکتبال در ایران رونمایی شد
تور کاپ قهرمانــی جام جهانی 
۲۰۲۳ در ایران از میدان آزادی 
تهــران آغاز شــد. بــه گزارش 
ایسنا و به نقل از روابط عمومی 
فدراسیون بســکتبال، کاپ جام 
جهانــی ۲۰۲۳ بســکتبال بــه 
کشــورهایی که جواز حضور در 
این رویداد را به دست آورده اند، 
انتقال می یابد و در همین راستا تور کاپ جام جهانی بسکتبال که قرار است در 
ژاپن، اندونزی و فیلیپین برگزار شود،  بعد از ظهر پنج شنبه ۲۱ اردیبهشت ماه 
توسط نماینده فیبا به ایران رسیده است. تور کاپ جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال  
صبح دیروز)جمعه ۲۲ خردادماه(، از میدان آزادی تهران آغاز شــد و این کاپ 
در کنــار این میدان به نمایش در آمد. قرار اســت در ادامه در اماکن تاریخی 
شــهرهای تهران و اصفهان به نمایش گذاشته شود. محسن معزی فر، دبیرکل 
فدراسیون بسکتبال و شــنگ ژوبین، نماینده فیبا در مراسم آغازین تور جام 

جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال حضور دارند.

شکست بایرلورکوزن در حضور ۱۸ دقیقه ای 
سردار آزمون

در بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا، دو تیم  یوونتوس و ســویا به مصاف 
هم رفتند که این بازی با تساوی ۱ بر ۱ به پایان رسید. یوسف النصیری در دقیقه 
۲۶ برای سویا گلزنی کرد تا این تیم از حریف خود پیش بیفتد. در ادامه مسابقه، 
هرچه یوونتوس حمله کرد به در بســته خورد. در دقایق آخر این رقابت )۹۰+۷( 
فدریکو گاتی برای یوونتوس گلزنی کرد تا بانوی پیر از شکست فرار کند. یوونتوس 
در ایــن بازی مالک توپ و میدان بود؛ به طوری که ۶۰ درصد از مالکیت توپ را 
به نام خود کرد. آاس رم و بایرلورکوزن دیگر بازی این مرحله از مســابقات لیگ 
اروپــا بود که این بازی با پیروزی ۱ بر ۰ رم به پایان رســید. اداردو باو در دقیقه 
۶۳ برای رم گلزنی کرد تا این تیم پیروز میدان باشد. سردار آزمون در دقیقه ۷۲ 
برای بایرلورکوزن وارد میدان شــد اما ملی پوش فوتبال ایران موفق نشد گلی به 
ثمر برساند تا تیمش در مرحله رفت این مسابقات، بازی را به حریف واگذار کند.

خاطره بازی خانواده های ایرانی با پیکان 
در پیست اتومبیلرانی

و  موتورســواری  فدراســیون 
اهداف  راســتای  در  اتومبیلرانی 
ســه گانه خود در سال ۱۴۰۲ که 
افزایش امید و نشــاط اجتماعی 
از مهم ترین آن اســت، اقدام به 
برگزاری جشن ۵۶ امین سالگرد 
تولید پیکان کرد که بیش از ۲۶ 
کلوپ و ۵۰۰ دستگاه خودروهای 
کلاسیک در پیست اتومبیلرانی به رقابت پرداختند. به گزارش ایرنا، گردهمایی 
بزرگ پیکان با شــرکت بیش از ۵۰۰ دستگاه انواع خودروهای پیکان کلاسیک 
و کلکســیونی تولید شده از مدل های جوانان، کار، تاکسی، دولوکس، اتوماتیک 
و پیکان وانت به همت فدراسیون موتورســواری و اتومبیلرانی در پیست آزادی 
برگزار شد. خودروهایی که به گفته رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی 
با وجود کلاسیک بودن، از نظر فنی و کالبدی در وضعیت مناسبی قرار دارند و 
از ۲۶ کلوپ از ۱۵ اســتان کشور به منظور گرامیداشت پنجاه و ششمین سالروز 
آغاز تولید پیکان در ایران در پیســت اتومبیلرانی آزادی در معرض بازدید عموم 
گذاشــته شدند. مازیار ناظمی در گفت وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا، درباره هدف 
از برگزاری این همایش و جشن بزرگ توضیح داد: سه هدف فدراسیون در سال 
۱۴۰۲، آموزش، افزایش امید و نشــاط اجتماعی و توسعه ارتباطات بین المللی 
اســت. برگزاری جشن ۵۶ امین سالگرد پیکان هم باهدف افزایش امید و نشاط 
اجتماعــی در میان خانواده های ایرانی اســت. ضمن اینکــه پیکان خودرویی 
خاطره انگیز و بخشــی از نوستالژی و هویت ایرانیان است به همین دلیل امروز 
نزدیک به ۲۶ کلوپ از ۱۵ استان و بیش از ۵۰۰ خودرو اینجا هستند. وی ادامه 
داد: امســال میزبان بالغ بر ۱۰۰ رویداد در این پیســت خواهیم بود که بخش 
مهمی از آن همین همایش ها و دورهمی ها اســت. ضمن اینکه به لطف وزارت 
ورزش که روشنایی را به پیست بازگرداندند می توانیم شبانه روز میزبان خانواده ها 
باشیم. رئیس فدراسیون اتومبیلرانی تأکید کرد:  با برگزاری این رویدادها، به نوعی 
جذب جوانانی خواهیم کرد کــه می توانند هیجانات خود را به جای گذراندن با 
حرکات خطرناک در خیابان ها در این پیســت تخلیه کنند و در مسئولیت ملی 
فدراسیون هم ادای دین کرده باشیم. ناظمی با یادآوری اینکه کلوپ پیکان یکی 
از کلوپ های ۲۶ گانه کمیته کلاسیک فدراســیون موتورسواری و اتومبیلرانی 
است که امروز با همت این کلوپ مسابقات درگ شتاب هم در کنار خودنمایی 
پیکان های کلاسیک انجام شــد، تصریح کرد: پنجم خرداد هم همایش بزرگ 
کلاســیک را پیش رو داریم که پیش بینی می شــود بالای ده هزار نفر مشارکت 
خواهند داشــت ضمن اینکه تأکید می کنم این پیســت امسال هیچ وقت خالی 
نخواهد بود. هر چند مراسم دیروز برگزار شد اما روز تولد پیکان ۲۳ اردیبهشت 
۱۳۴۶ است یعنی زمانی که احمد خیامی به اروپا رفت و باخبر شد که کارخانه 
هیلمن در انگلستان اوضاع مساعدی ندارد. سرانجام با هیلمن برای ساخت اتاق 
پیکان به توافق رســیدند و خط تولید در ۲۳ اردیبهشــت ۱۳۴۶ با روزی ۱۰ 

دستگاه اتومبیل سواری و ۷ دستگاه اتوبوس و کامیون افتتاح شد.

اخبارکوتاه

با فرض پیروزی تیم ها با رنکینگ بهتر در جام ملت های 
آســیا، ایران و ژاپن در فینال این رقابت ها به مصاف هم 
می روند. همچنین کی روش می تواند در مرحله یک چهارم 
نهایی به مصاف عمــانِ برانکو برود و برنده این دیدار در 
نیمه نهایــی به مصاف تیم ملی خواهد رفت؛ مرحله ای که 
تیم ملی در دوره های قبلی با هر دو مربی تجربه کرده اما 

هر دو بار باخت و از رسیدن به فینال باز ماند.
به گزارش ایســنا، قرعه کشی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
پنجشنبه در قطر برگزار شــد و تیم ها حریفانشان را در 
مرحله گروهی این رقابت شــناختند. ایران در این دوره 
از جام ملت های آســیا در گروه C با امارات، فلسطین و 
هنگ کنگ هم گروه شــد. در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، 
۲۴ کشــور حضور دارند که از بین آنها ۱۶ تیم به مرحله 
یک هشتم نهایی صعود می کنند. در این دوره از رقابت ها 
برای تکمیل کردن ۱۶ تیم حاضر در مرحله یک هشــتم 
نهایی، چهار تیم از بین برترین تیم های ســوم هر گروه 
انتخاب می شوند که قرعه برخی تیم ها مانند ایران را در 
مرحله یک هشتم نهایی با اما و اگر روبه رو می کند ولی باز 
هم می توان پیش بینی ای از مسیر ایران تا فینال احتمالی 

جام ملت های آسیا در نظر گرفت.
مرحله یک هشتم نهایی

در مرحله یک هشتم نهایی، هشت دیدار برگزار می شود 
که به شرح زیر است:

   C تیم دوم گروه - A یک هشتم اول: تیم دوم گروه
یک هشــتم دوم: تیم اول گروه D - یکی از تیم های 

B, E, F سوم گروه های
یک هشتم سوم: تیم اول گروه B - یکی از تیم های سوم 

A, C, D گروه های
E تیم دوم گروه - F یک هشتم چهارم: تیم اول گروه
یک هشــتم پنجم: تیم اول گروه C - تیم سوم گروه 

A, B, F
D تیم دوم گروه - E یک هشتم ششم: تیم اول گروه

یک هشتم هفتم: تیم اول گروه A - یکی از تیم های 
C, D, E سوم گروه های

F تیم دوم گروه - B یک هشتم هشتم: تیم دوم گروه
کنفدراســیون فوتبال آسیا برای مشــخص کردن بازی 
تیم های برتری که قرار است با برترین تیم های سوم بازی 
کنند، جدولی در نظر گرفته اســت که با توجه به چهار 
تیم برتری که از بین تیم های سوم صعود کرده اند، تنظیم 

شده است:
اگر پیش بینی ها بر اســاس رنکینگ فعلی تیم ها در نظر 

گرفته شود، تیم های بحرین، سوریه، فلسطین و ویتنام به 
عنوان برترین تیم های سوم مرحله گروهی جام ملت های 
آســیا به دور یک هشتم نهایی صعود می کنند که به این 
ترتیب بازی های مرحله یک هشــتم نهایی به شرح زیر 

می شود:
یک  هشتم اول: چین - امارات

یک  هشتم دوم: ژاپن - بحرین
یک  هشتم سوم: استرالیا - ویتنام

یک هشتم چهارم: عربستان - اردن
یک  هشتم پنجم: ایران - سوریه

یک  هشتم ششم: کره جنوبی - عراق
یک  هشتم هفتم: قطر )کی روش( - فلسطین

یک  هشتم هشتم: ازبکستان - عمان )برانکو(
مرحله یک چهارم نهایی

برنامــه بازی های مرحله یک چهارم نهایی به شــرح زیر 
است:

یک چهارم اول: برنده های یک هشتم اول و دوم
یک  چهارم دوم: برنده های یک هشتم سوم و چهارم

یک  چهارم سوم: برنده های یک هشتم پنجم و ششم
یک  چهارم چهارم: برنده های یک هشتم هفتم و هشتم

با فــرض اینکه تیم هایی بــا رنکینگ بهتــر در مرحله 
یک هشــتم نهایی به پیروزی می رسند، بازی های مرحله 

یک چهارم نهایی به شکل زیر خواهند بود:
یک  چهارم اول: امارات - ژاپن

یک  چهارم دوم: استرالیا - عربستان
یک  چهارم سوم: ایران - کره جنوبی

یک  چهارم چهارم: قطر )کی روش( - عمان )برانکو(
مرحله نیمه نهایی

برنامه بازی های مرحله نیمه نهایی را در ادامه مشــاهده 
می کنید:

نیمه  نهایی اول: برنده های یک چهارم اول و دوم
نیمه   نهایی دوم: برنده های یک چهارم سوم و چهارم

با در پیش گرفتن فرض گزارش یعنی برنده شدن تیم ها 
با رنکینگ بهتر، دیدارهای مرحله نیمه نهایی به شرح زیر 

است:
نیمه نهایی اول: ژاپن - استرالیا

نیمه نهایی دوم: ایران - قطر )کی روش(
فینال

ایران - ژاپن
در نهایت با توجه به اینکه دو تیم برتر آســیا در رنکینگ 
فیفا در دو طرف جدول بودنــد و به هم نخوردند، دیدار 
فینــال بین ایــران و ژاپن برگزار خواهد شــد. ایران در 
این دیــدار می تواند علاوه بر گرفتن انتقام شکســت در 
نیمــه نهایــی دوره قبلی جام ملت های آســیا به عنوان 
قهرمانی این رقابت ها برســد اما با فــرض این گزارش، 
یعنی برنده شــدن تیمی با رنکینگ بهتر، ژاپن به عنوان 
قهرمانی می رســد. البته این گــزارش به فرض رخ ندادن 
هیچ شگفتی ای در رقابت ها و برنده شدن تیم ها بر اساس 
رتبه شــان در رنکینگ فیفا نوشته شده است، در نتیجه 
قطعا چیزی که در رقابت های جام ملت ها رقم می خورد 
متفاوت تر از چیزی است که در این گزارش رخ داده است. 
با این حال این گزارش می تواند دیدی از مســیر تیم ها تا 

فینال رقابت ها ارائه کند.

جدال دو تیم شهرداری گرگان و الریاضی لبنان در نخستین 
دیدار سری فینال غرب آسیا در شرایطی با شکست نماینده 
ایــران همراه بود که در این بازی هــواداران گرگانی برای 
دقایقی جو محل برگزاری را متشنج و صحنه های زشتی از 
ورزش را به نمایش گذاشتند. به گزارش ایرنا، همانطور که 
پیش بینی می شد جدال دو تیم شهرداری گرگان و الریاضی 
لبنان با حضور هواداران پرشــور و البته متعصب این تیم 
در تالار بســکتبال مجموعه ورزشی آزادی تهران آغاز شد. 
رقابتی حساس و نزدیک که با توجه به حضور چند بازیکن 
خوب و با کیفیت خارجی در تیم الریاضی از همان ابتدا هم 
معلوم بود کفه ترازو به سود شاگردان مهران حاتمی نیست 

و آنها کار سختی در تهران دارند.
تقابل نابرابر، بازی سخت و جرقه ای که سوزاند

الریاضی لبنان تنها برای جذب دو بازیکن خود رقمی بالغ 
بر ۹۰ هزار دلار را پرداخت کرده تا آنها را به خدمت بگیرد، 

رقمی که نشان می دهد آنها چه سرمایه گذاری وسیعی برای 
رشد و توسعه بسکتبال خود انجام داده اند. در ابتدای بازی و 
با اختلافی که ایجاد شد معلوم بود تقابل دو تیم در فضایی 
نابرابر انجام می شود هر چند شاگردان مهران حاتمی برای 
دقایقــی کوتاه از حریف پیش افتادنــد اما یکی از بازیکن 
الریاضی به تنهایی ۳۵ امتیاز کســب کرد تا نشــان بدهد 
همین یک بازیکن چه نقش موثری در برد تیم خود داشته 
اســت. این بازی تا لحظات پایانی خود با حساسیت بالایی 
دنبال شــد اما در دقایق پایانی از ســوی هواداران گرگانی 
اتفاقاتی رقم خورد که همه زیبایی های ورزش را زیر سئوال 
برد و در دیداری که ســطح آسیا بود اعتبار و شان ورزش 

ایران را خدشــه دار کرد. حال ســوال اینجاست چه کسی 
مقصر اســت و چرا برای جلوگیری از این اتفاق تمهیدات 
لازم در نظر گرفته نشــده بود؟ اولین جرقه این اتفاقات در 
جریان بازی زده شد، جایی که یکی از هواداران گرگانی از 
طبقــه دوم به پائین پرید تا به زعم خودش در جریان یک 
درگیری لفظی کم نیاورد. شــاید این مساله در آن لحظه 
چندان جدی تلقی نمی شــد اما آتش زیرخاکســتری بود 
که در دقایق بعدی شــعله ور شد و متاسفانه در یک دیدار 
آسیایی شاهد صحنه هایی بودیم که فرهنگ و شان ورزش 
ایران را زیر ســوال برد، آن هم از سویی افرادی که خود را 
هوادار یک تیم ورزشــی قلمداد کرده و قرار است حامی و 

پشتیبان آنها باشند.
سقوط یک هوادار

تلخ ترین صحنه این بازی به ســقوط یک هوادار گرگانی از 
طبقه بالای تالار بسکتبال آزادی باز می گردد. او که به دلیل 
پوشــش متفاوت خود در سالن به خوبی به چشم می آمد 
بارها در لبه بالایی این سالن در حرکت بود و متاسفانه در 
لحظات پایانی به دلایلی که برای ما نامعلوم اســت سقوط 
کــرد و به پایین افتاد. حضور به موقع نیروهای حراســت 
وزارت ورزش و نیروهای امدادی در محل ســالن مسابقات 
باعث شد او به سرعت به بیمارستان منتقل شود اما پس از 
این اتفاق جو سالن به شدت متشنج شد تا جایی که برخی 
از هواداران شهرداری با ورود به زمین بازی و ایجاد تنش به 
دنبال درگیری و برهم زدن نظم مسابقه بودند که با وجود 
حضور هواداران کم سن وسال در سالن می توانست عواقب 

به مراتب بدتری را به همراه داشته باشد.

جدال احتمالی کی روش - برانکو در یک چهارم نهایی!

مسیر ایران تا فینال جام ملت های آسیا چگونه است؟ 

مروری کوتاه بر ۳۰ دقیقه تنش هواداران گرگانی در یک بازی آسیایی

 چه کسی مقصر است؟

پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره به شرایط و وضعیت 
لیگ برتر گفــت: بازیکنان خارجی انتظارات را برآورده 
نکــرده و برخی ها هم زمین فوتبــال را با چاله میدان 
اشتباه گرفتند اما به هر حال لیگ روزهای پایانی خود 
را پشت سر می گذارد و امیدوارم هر تیمی که مستحق 

بود قهرمان شود.
حمید درخشان در گفت وگو با خبرنگار ایرنا  با اشاره 
به شرایط برگزاری لیگ تصریح کرد: فراز و نشیب هایی 
در لیگ امســال دیده شــد که برخی از آنها به قبل از 
جام جهانی و برخی  هم به بعد از جام باز می گشــت اما 
در کل باید بگویم کیفیت بالایی را شاهد نبودیم اما در 

نهایت برگزار شد و چیزهایی هم یاد گرفتیم.
او ادامه داد: هر چه رو به جلو می رویم باید شــاهد 
نظم و انضباط بیشــتری باشــیم و به اصطلاح در جا 
نزنیم، اول فصل باید برنامه ارائه شــده و در طول فصل 
هم شاهد اجرای درست آن باشیم و نباید اجازه بدهیم 
وقفه ای در مســابقات ایجاد شود. از سویی دیگر نباید 
بازی ها وسط هفته باشد چرا که تعداد هوادار کمتر شده 

و مردم نمی توانند فوتبال را به خوبی دنبال کنند.
ایــن پیشکســوت فوتبــال ایــران در واکنش به 
حاشــیه های اخیر و اظهار نظرهــای تیم های مدعی 
قهرمانی گفت: آنهایی که امروز به دنبال بهانه تراشی و 
ایراد هستند در طول لیگ صدرنشینی را تجربه کرده و 
در راه قهرمانی گام گذاشته اند اما به جای آنکه به فکر 
نتایج و عملکرد تیم خود باشند دنبال حاشیه بوده و با 

بهانه تراشی اشتباهات خود را پنهان می کنند.
الان رقابت در صدر جدول نزدیک است اما امیدوارم 
تیمی که شایســته قهرمانی است در انتها جام را بالای 
سر ببرد. من به آنهایی که به دنبال بهانه تراشی هستند 
می گویــم اگر تمرکــز خودتان را روی تیــم و بازی ها 
معطوف می کردید قهرمان می شــدید و باید این عادت 
غلط از بین برود که برای جبران ایرادها و اشــتباهات 

خود به دنبال بهانه و مقصر باشیم.
بازیکن اســبق تیم ملی فوتبــال ایران در خصوص 
حضور بازیکنان خارجی و داخلی در لیگ برتر امســال 
تاکید کرد: متاســفانه در لیگ امســال بازیکنی که در 
حد ســتاره باشد را ندیدیم و این برای فوتبال ما خوب 
نیست. البته این هم دلیل دارد، اول اینکه بازیکن خوب 
خارجی به خدمت نمی گیریم و آنهایی که می آیند در 
حد متوسط هستند. بازیکن خارجی یعنی فوتبالیستی 
که ۴۰ تا ۵۰ درصد بالاتر و بهتر از بازیکن داخلی باشد 

که در فوتبال ما چنین بازیکنی دیده نمی شود. در بین 
بازیکنان داخلی هم کســی که این شاخصه را داشته 
باشد نداریم و علت آن این است که روی تیم های پایه 
و زیرســاخت های فوتبالی کار نشده و نمی توان انتظار 

بیهوده داشت.
او به باشگاه های بازیکن ساز مانند راه آهن، بانک ملی، 
پاس و ... اشاره کرد و گفت: تا وقتی زیرساخت ها درست 
نشــود و توجه و تاکید مسوولان فوتبالی روی تیم های 
پایه نباشــد نمی توان انتظار داشت و این یک واقعیت 
است که باید آن را قبول کنیم. در فوتبال ما فقط نتیجه 
مهم اســت و تیم های لیگ برتری آماده خور شده اند به 
جز فولاد خوزستان، سپاهان و تا حدودی ذوب آهن که 
در رده های پایه خود کار کرده و شک نکنید در سالیان 

آینده نتایج آن را هم خواهند دید.
درخشــان با انتقاد از رفتارهای نابهنجار در فوتبال 
گفت: متاسفانه از ابتدای فصل شاهد اتفاقاتی بودیم که 
اثر و نتیجه آن روی فوتبال و نسل ورزشی ما تاثیر منفی 
دارد کــه همچنان ادامه دارد. جا دارد کمیته انضباطی 
با شــدت وارد عمل شــده و برخورد جدی با مسببان 
این موضوع داشته باشد. چرا فردی مانند ساپینتو زمین 
فوتبال را با چاله میدان اشــتباه گرفته و با درگیری و 

عربده کشی به دنبال منافع خود است؟
او گفت: حضور مربی خارجــی در فوتبال ما با چه 

هدفی است؟
او می آیــد که رفتار و کردار حرفــه ای را با خود به 
ایران بیاورد تا در کنار انتقال دانش،  فرصتی برای بهتر 
شدن ایجاد شود اما متاسفانه ساپینتو هم به فوتبال ما و 
هم به استقلال ضرر می زند. وقتی مربی آرامش نداشته 
باشد و این چنین جو را دچار تنش می کند معلوم است 
وضعیت بازیکن چه خواهد شــد. برخوردهای عصبی، 
تکل های بی مورد و بازی پراشــتباه به دلیل همین جو 
نامناســب است و استقلال از وجود این سرمربی ضربه 
خورد. شاید اگر مسوولان تیم به خوبی مدیریت بحران 
می کردند می توانستند شــرایط به مراتب بهتری را در 
این تیم حاکم کنند و برآورد آن در نتایج هم اثر مثبت 

داشت.
ســرمربی اســبق پرســپولیس با تاکید بــر اینکه 
بی توجهی به رده هــای پایه اثرات بدی برای فوتبال ما 
به همراه دارد گفت: ما از تیم امیدی صحبت می کنیم 
که باید برای حضور در المپیک آماده شــود اما شرایط 
آنها را ببینید. این فقط معطوف به این رده نیست و اگر 
بخواهیم فوتبال ما روزی در مســیر درست قرار بگیرد 
چاره ای نداریم جز اینکه به رده های نوجوانان و جوانان 

توجه کرده تا تیم امید خوبی را بسازیم.
او ادامــه داد: وقتــی از پایه کار کنیــد در رده های 
سنی مختلف می توانید انتظار تشکیل تیم های قوی و 
قدرتمند را داشته باشید و روزی خواهد رسید که برای 
تیم ملی، پشتوانه مناسبی در دسترس است اما با این 
شــرایط فقط خودمان را گــول می زنیم و راه به جایی 

نخواهیم برد.

صادق ورمزیار برای اســتقلالی ها چهره ای شناخته 
شــده و محبوب است، او سال ها پیش از این جناح چپ 
آبی ها را به نام خود سند زده بود و با گل هایی که می زد 
و پاس گل هایی که می داد بر روی ســکوهای طرفداری 

جایگاه ویژه ای برای خود دست و پا کرده بود.
ورمزیار با ایرنا درباره اســتقلال حرف زد، از ریکاردو 
ساپینتو انتقاد کرد و گفت او با حاشیه ها و رفتارهایش به 

تیم استرس وارد می کند.
انتقاد تندی از ریکاردو ساپینتو داشتید.

کدام انتقاد تند؟
استقلال بزرگترین لطمه را از ساپینتو می خورد، 

این صحبت شما بود که بازتاب زیادی داشت.
اول اینکه من اینطور و به این شکل نگفتم اما اعتقاد 
قبلی دارم ســاپینتو در بازی های اخیر نقش مهمی در 

ناکامی های استقلال ایفا کرده است.
چه دلیلی برای این انتقاد دارید.

خیلی دلایل می تواند داشته باشد.
چند تا از این دلایل را می توانید برای ما بازگو 

کنید.
اول اینکه در هیچ کجــای دنیا به ترکیب تیم برنده 
دست نمی زنند، هیج کجا دنیا تیمی را که در شش بازی 
به پیروزی رسیده است و رقیبان ریز و درست را از پیش 
رو برداشته است را با تغییر روبرو نمی کنند، هیچ مربی 
بازیکنی را که چهار گل به پرسپولیس زده است و حریف 
نســبت به او بار منفی روحی دارد را روی روی نیمکت 
نمی نشــاند. جابجایی بازیکنان در بازی های اخیر اذیت 
کننده است، تعویض های ساپینتو بیشتر از اینکه به تیم 

کمک کند به ضرر استقلال بوده است.
در بازی های گذشــته این مسائل نقاط قوت او 

بود.
ما درباره بازی هــای اخیر حرف می زنیم. آوردن یک 
بازیکن امید در شرایط حســاس به ترکیب بزرگسالان 
ریسک بزرگی است که جواب نداد. تعویض های استقلال 
در سه بازی گذشــته بد بود، استرسی که این مربی در 
کنــار زمین دارد به بازیکنان منتقل می کند، واقعا نباید 
برخــی رفتارها را کنار زمین انجــام داد، اینها برای تیم 

بزرگی چون استقلال خوشایند نیست.
فکر می کنید در این ســه بازی چه اتفاقاتی 
رخ داده است که نقاط قوت او به نقطه ضعف وی 

تبدیل شده است.
من نمی دانم. این پرسشی است که او باید پاسخ دهد. 
من در ذهن و اندیشه های او نیستم، او تفکراتی دارد که 
جواب نداده است. یک موضوعی که جوابی برای آن پیدا 

نمی کنم بازی نکردن ابوالفضل جلالی است.
در نشست خبری بعد از بازی با پیکان نیز این 
سوال از ساپینتو پرسیده شد اما سرمربی استقلال 
با حالتی ناراحت پاسخ داد که اگر جلالی می خواهد 
به لیست اســتقلال برگردد باید خودش را به من 
ثابت کند و بیشتر دل به تمرین بدهد. این صحبت 
نشــان می دهد مدافعی که در جام جهانی بازی 

کرده از نگاه ساپینتو خوب تمرین نمی کند.
جدی این حرفها را زده است؟

بله.
پس هنر یک مربی چه می شــود؟ ساپینتو سرمربی 
استقلال اســت و این وظیفه را بر عهده دارد از جلالی 
و دیگر بازیکنان استقلال به بهترین شکل ممکن بازی 
بگیرد. او باید به بهترین شــکل ممکن از او بازی بگیرد، 
این نقش اوســت، هنر بازی گرفتــن و تمرین دادن از 
خصوصیات یک مربی باید باشد و اگر بازیکن نمی تواند 
خوب تمرین کند یا بازی کند مقصر نیســت بلکه مربی 
باید مورد بازخواســت قرار بگیرد. ما در ابتدای فصل از 
مصطفی آجورلو و همکارانش ایــن ایراد را گرفتیم که 
چرا هشت مهاجم جذب کردند اما حالا که به آخر فصل 
رســیده ایم از ساپینتو می پرسم امیر علی صادقی که در 
تمام بازی های پیش از شروع فصل گل می زد، کجاست؟ 
چرا بازی نمی کند؟ ما از ساپینتو انتقاد می کنیم، انتقاد 
از آجورلــو و همکاراش کردیم که چرا هشــت مهاجم 
جذب می کنید ولی الان امیر علی صادقی کجاست، در 
ابتدای فصل در تمام بازیهای تدارکاتی گل می زد، چرا از 
سجاد شهباززاده به خوبی استفاده نمی شود، چرا ارسلان 

مطهری با روزهای اوجش فاصله گرفته است؟
منتقدان ســاپینتو بر این باور هســتند در 
بازی های بــزرگ نتایج خوبــی نگرفته و مربی 

دیدارهای بزرگ نیست.
آمــار او این را نشــان می دهد. رفت و برگشــت به 
سپاهان باخت، در تبریز مغلوب تراکتور شد، از دو بازی 
رفت و برگشت شهرآورد یک امتیاز گرفت، در بازی های 
بزرگ نمره مردودی گرفته است. به نظر من در مجموع 
ســاپینتو نتوانســت عملکرد فنی خوبی را در استقلال 

داشته باشد.
برای فصل بعد بماند یا برود؟

من نه تصمیم گیرنده هســتم نه تاثیرگذار. هستند 
افــرادی که دربــاره او تصمیم گیری کننــد و من فقط 
به عنوان کســی که عمر و جوانی اش را برای اســتقلال 
گذاشته اســت نظریات خودم را بیان می کنم. من فکر 
می کنــم بعد از پایان فصل و جام حذفی می توان درباره 
او تصمیم مناســب را گرفت. اگر اســتقلال بتواند جام 
حذفی را به نام خود کند، آنگاه می توان درباره او تصمیم 
گیری کرد، نشست و عملکردش را مورد آنالیز فنی قرار 
داد، بررســی کرد و بعد تصمیمی را گرفت که به صلاح 

استقلال باشد.

درخشان:

ساپینتو فکر کرده اینجا چاله میدان است
 ورمزیار: 

ساپینتو مربی بازی های بزرگ نیست


